
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021052400064

64

Nº 96, segunda-feira, 24 de maio de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO E DE PLANEJAMENTO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 9/2021 - UASG 158126 - IFSUL-RIO-GRANDENSE

Nº Processo: 23163.001448/2021-16.
Inexigibilidade Nº 9/2021. Contratante: INST.FED.DE EDUC.,CIE.E TEC.SUL-RIO-
GRANDENSE.
Contratado: 01.404.158/0018-38 - PEARSON EDUCATION DO BRASIL LTDA. Objeto: O objeto
do presente instrumento é a contratação de prestação de serviço de assinatura de
biblioteca virtual, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste
instrumento.
Fundamento Legal: . Vigência: 01/06/2021 a 31/05/2023. Valor Total: R$ 504.000,00. Data
de Assinatura: 21/05/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 21/05/2021).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 10/2021 - UASG 158126 - IFSUL-RIO-GRANDENSE

Nº Processo: 23163.001452/2021-84.
Pregão Nº 30/2020. Contratante: INST.FED.DE EDUC.,CIE.E TEC.SUL-RIO-GRANDENSE.
Contratado: 05.340.639/0001-30 - PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA.
Objeto: O objeto do presente instrumento é a contratação de serviços de gerenciamento
de frota, controle, fornecimento de combustíveis e manutenção leve, com fornecimento de
peças e acessórios, por meio de sistema informatizado, com implantação de cartão
magnético vinculado à rede credenciada de postos de combustíveis, lojas e oficinas que
serão prestados nas condições estabelecidas no termo de referência, anexo do edital..
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 01/06/2021 a 31/05/2022. Valor
Total: R$ 342.874,22. Data de Assinatura: 19/05/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 20/05/2021).

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
TRIÂNGULO MINEIRO
CAMPUS UBERLÂNDIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2021 - UASG 158312

Nº Processo: 23201000446202025. Objeto: Contratação de pessoa jurídica para a prestação
de serviços terceirizados de limpeza, conservação e supervisão administrativa, tendo como
unidade de medida o M² - (metro quadrado), com dedicação exclusiva de mão de obra e
fornecimento de equipamentos, materiais, insumos e produtos de limpeza. Total de Itens
Licitados: 3. Edital: 24/05/2021 das 08h00 às 11h30 e das 12h30 às 16h30. Endereço:
Rodovia Munic Joaquim Ferreira S/n Km 9 Faz Sobradinho Zona Rural, - Uberlândia/MG ou
https://www.gov.br/compras/edital/158312-5-00002-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 24/05/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 09/06/2021
às 08h30 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

FLAVIO ALVES DE SOUSA
Pregoeiro

(SIASGnet - 21/05/2021) 158312-26413-2021NE000021

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS E DO TRABALHO

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL
EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO Nº 19/21. CONTRATO nº 17/21. CONTRATANTE: UFAL.
CONTRATADO(A): Mércia Zeviani Brêda, CPF: 065.xxx.xx8-00. OBJETO: Contratação
Temporária de Professor Substituto, com fundamento na Lei no 8.745/93. Proc.
23065.009003/21-33. REMUNERAÇÃO MENSAL: Equivalente à remuneração paga ao
ocupante do cargo efetivo de Professor do Magistério Superior, Classe A-401, em regime
de 40 (quarenta) horas. LOTAÇÃO: EENF. VIGÊNCIA INICIAL: 07/05/21 a 31/07/21. DATA DE
ASSINATURA: 07/05/21.

CONTRATO Nº 20/21. CONTRATO nº 18/21. CONTRATANTE: UFAL. CONTRATADO(A):
Francisca Lucidalva Rodrigues, CPF: 686.xxx.xx5-15. OBJETO: Contratação Temporária de
Professor Substituto, com fundamento na Lei no 8.745/93. Proc. 23065.008629/21-43.
REMUNERAÇÃO MENSAL: Equivalente à remuneração paga ao ocupante do cargo efetivo
de Professor do Magistério Superior, Classe A-501, em regime de 40 (quarenta) horas.
LOTAÇÃO: SERTÃO/DELMIRO GOUVEIRA. VIGÊNCIA INICIAL: 10/05/21 a 05/06/21. DATA DE
ASSINATURA: 07/05/21.

CONTRATO Nº 21/21. CONTRATO nº 20/21. CONTRATANTE: UFAL. CONTRATADO(A): Jadiel
Ferreira dos Santos, CPF: 062.xxx.xx4-32. OBJETO: Contratação Temporária de Professor
Substituto, com fundamento na Lei no 8.745/93. Proc. 23065.009604/21-05.
REMUNERAÇÃO MENSAL: Equivalente à remuneração paga ao ocupante do cargo efetivo
de Professor do Magistério Superior, Classe A-401, em regime de 40 (quarenta) horas.
LOTAÇÃO: ICHCA/ETA. VIGÊNCIA INICIAL: 12/05/21 a 31/07/21. DATA DE ASSINATURA:
11/05/21. BRUNO MORAIS SILVA

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALFENAS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 10/2021 - UASG 150283 - UNIDADE II ALFENAS

Nº Processo: 23087.002134/2021-91.
Pregão Nº 12/2021. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALFENAS.
Contratado: 16.826.643/0001-29 - TESLA INSTALACOES ELETRICAS EIRELI. Objeto:
Contratação de pessoa jurídica para prestação de serviço especializado para executar a
entrada de energia e a escada e rampa de acessibilidade, com fornecimento de materiais,
conforme especificações e exigências constantes do termo de referência e anexos do
edital..
Fundamento Legal: . Vigência: 20/05/2021 a 20/05/2022. Valor Total: R$ 301.000,00. Data
de Assinatura: 20/05/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 21/05/2021).

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO Nº 63/2021, DE 21 DE MAIO DE 2021

O Reitor da Universidade Federal de Alfenas, no uso de suas atribuições legais, homologa o Resultado Final do Processo Seletivo destinado à contratação temporária de Professor
Formador para atuar no curso de Especialização em Gestão Pública Municipal do Programa Universidade Aberta do Brasil - UAB, conforme discriminado a seguir:

. Edital de Inscrição Classificados

. 09/2021 - Vaga G -Reabertura 1º ALINNE ALVIM FRANCHINI;
2º ALINE LOURENÇO DE OLIVEIRA

. 09/2021 - Vaga I - Reabertura 1º ALINE LOURENÇO DE OLIVEIRA;
2º CLAUDIO ROBERTO CARISSIMO

SANDRO AMADEU CERVEIRA
Reitor

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 15/2021 - UASG 153038 - UFBA

Nº Processo: 23066.012057/2020-44.
Pregão Nº 14/2020. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA.
Contratado: 90.347.840/0010-09 - THYSSENKRUPP ELEVADORES SA. Objeto: Manutenção
preventiva e corretiva de elevadores eletromecanico de passageiros, elevador tipo maca,
elevador de carga e plataforma de elevação motorizada para pessoas com mobilidade
reduzida, com fornecimento e reposição de peças e insumos para atender a diversas
unidades da ufba - grupo 01.
Fundamento Legal: . Vigência: 22/12/2020 a 22/12/2021. Valor Total: R$ 103.656,00. Data
de Assinatura: 22/12/2020.

(COMPRASNET 4.0 - 21/05/2021).

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DE CONVÊNIO Nº 112/2020

Nº Processo: 23066.017911/2021-40. ÓRGÃO CONVENENTE: UNIVERSIDADE FEDERAL DA
BAHIA. CNPJ: 15.180.714/0001-04. CONCEDENTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO -

SEDUC, CNPJ: 30.035.153/0001-35 e na qualidade de INTERVENIENTE a FUNDAÇÃO DE
APOIO À PESQUISA E À EXTENSÃO, CNPJ: 14.645.162/0001-91. Objeto: "Cooperação
Técnico-Científica e Cultural entre os convenentes, com vistas a verificar se as habilidades
socioemocionais impactam sobre o desempenho e a evasão dos estudantes do 9º ano do
ensino fundamental público do Município de Pojuca.". Fund. Legal: Leis Federais
14.133/2021 e demais legislações correlatas, Vigência: 20.05.2021 a 19.11.2021. Data de
Assinatura: 20.05.2021.

COORDENAÇÃO DO SISTEMA UNIVERSITÁRIO DE SAÚDE
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2021 - UASG 150247 - C-HOSP SAUDE

U F BA

Número do Contrato: 3/2020.
Nº Processo: 23066.000629/2020-42.
Inexigibilidade. Nº 1/2020. Contratante: COMPLEXO HOSPITALAR E DE SAUDE DA
UFBA. Contratado: 58.295.213/0001-78 - PHILIPS MEDICAL SYSTEMS LTDA. Objeto:
O presente termo aditivo tem por objeto prorrogar o prazo de vigência do contrato
original por mais 12 (doze) meses, pelo período de 28 de maio de 2021 a 27 de
maio de 2022, resguardado o direito da contratada ao reajuste de preço do serviço
contratado, o qual será formalizado por meio de apostilamento em momento
oportuno.. Vigência: 28/05/2021 a 27/05/2022. Valor Total Atualizado do Contrato:
R$ 980.492,37. Data de Assinatura: 20/05/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 20/05/2021).

UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE
CENTRO DE CIÊNCIAS JURÍDICAS E SOCIAIS

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Eletrônico Nº 01/2021
OBJETO: Aquisição de utensílios domésticos e material desportivo para atender aos
beneficiários dos programas da Assistência Estudantil do CCJS, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência, anexo do edital de Pregão nº
01/2021.
PROCESSO: 23096.023976/2020-96
REGISTRO DE PREÇOS Nº 01/2021.
CNPJ CONTRATADO: 10.614.788/0001-80 (SJ COMERCIO DE UTILIDADES - EIRELI)
CNPJ CONTRATANTE: 05.055.128/0004-19
VIGÊNCIA: 13/05/2021 a 13/05/2022.
ASSINATURA: 13/05/2021.
Valor Total: R$ 390,00(trezentos e noventa reais).
REGISTRO DE PREÇOS Nº 02/2021.
CNPJ CONTRATADO: 22.382.705/0001-53 (RMM SPORTS COMERCIO DE PRODUTOS
ESPORTIVOS EIRELI)
CNPJ CONTRATANTE: 05.055.128/0004-19
VIGÊNCIA: 13/05/2021 a 13/05/2022.
ASSINATURA: 13/05/2021.
Valor Total: R$ 811,10(oitocentos e onze reais e dez centavos).
REGISTRO DE PREÇOS Nº 03/2021.
CNPJ CONTRATADO: 31.860.198/0001-07 (THIAGO GOMES BARBOSA COMERCIO)
CNPJ CONTRATANTE: 05.055.128/0004-19
VIGÊNCIA: 13/05/2021 a 13/05/2022.
ASSINATURA: 13/05/2021.
Valor Total: R$ 1.320,30(mil trezentos e vinte reais e trinta centavos).
REGISTRO DE PREÇOS Nº 04/2021.
CNPJ CONTRATADO: 22.327.937/0001-09 (BEATRIZ BRUST DE SOUZA)
CNPJ CONTRATANTE: 05.055.128/0004-19
VIGÊNCIA: 13/05/2021 a 13/05/2022.
ASSINATURA: 13/05/2021.
Valor Total: R$ 1.972,00(mil novecentos e setenta e dois reais).
REGISTRO DE PREÇOS Nº 05/2021.
CNPJ CONTRATADO: 08.170.630/0001-16 (RG MAGAZINE LTDA)
CNPJ CONTRATANTE: 05.055.128/0004-19
VIGÊNCIA: 17/05/2021 a 17/05/2022.
ASSINATURA: 17/05/2021.
Valor Total: R$ 1.169,40(mil cento e sessenta e nove reais e quarenta centavos).
REGISTRO DE PREÇOS Nº 06/2021.
CNPJ CONTRATADO: 09.605.345/0001-43 (GALVAO MAGAZINE LTDA)
CNPJ CONTRATANTE: 05.055.128/0004-19
VIGÊNCIA: 21/05/2021 a 21/05/2022.
ASSINATURA: 21/05/2021.
Valor Total: R$ 1.062,40 (mil e sessenta e dois reais e quarenta centavos).

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-05-24T05:08:28-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




